TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE MATO GROSSO DO SUL

PORTARIA PRESIDÊNCIA Nº 135/2025 TRE/PRE/GABPRE

O DESEMBARGADOR SÉRGIO FERNANDES MARTINS, PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO EGRÉGIO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso das prerrogativas
que lhe são conferidas pelo artigo 70, inciso II, do Regimento Interno deste Tribunal - Resolução n°
801, de 14.12.2022, considerando as informações constantes do processo SEI nº 0008733-
13.2016.6.12.8000,

RESOLVE:

Art. 1º DESIGNAR os servidores HARDY WALDSCHMIDT, Diretor-Geral, LUCIANA JUCINEIRE VIEIRA
DE AGUIAR DE ALENCAR, Secretária de Tecnologia da Informação, MARCOS RAFAEL COELHO,
Secretário Judiciário, JORGE GAIDARJI DA COSTA, Secretário de Gestão de Pessoas RUBIA REGINA
BACCIN CORSO, Secretária de Gestão de Pessoas, SÉRGIO ROBERTO DA SILVA, Secretário de
Administração e Finanças, TATIANA QUEVEDO DE SOUZA RODRIGUES Secretária da Vice-
Presidência e Corregedoria Regional Eleitoral, MARCELO DE FREITAS MACHADO, Coordenador de
Orçamento, Planejamento Estratégico e Gestão, e, NÉLIDA CRISTINA XAVIER LETTERIELLO,
Assessora Jurídica Especial da Presidência, para, sob a presidência do primeiro, comporem o
COMITÊ DIRETIVO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO. (A composição foi alterada
pela Portaria PRE nº 193/2025. (DJEMS nº 210, de 09.10.2025))

Art. 2º O COMITÊ DIRETIVO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO deliberará pela
maioria de seus membros.

Art. 3º Revoga-se a Portaria TRE/PRE/GABPRE nº 152, de 19.8.2024.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

P. R. Cumpra-se.

Campo Grande/MS, na data da assinatura eletrônica.

Desembargador SÉRGIO FERNANDES MARTINS

Presidente em exercício